?ﬁmw r CITTA’ DI RAG:

! RAGIONERLA
ﬁﬂ% rod e
. (;ﬁaw 20 - g NOV. 2015

JETT ARRIV«
CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Servizi residenziali per soggetti con
Indata 1 g Ngy, 2016 disabilita mentali.
N. 21412 Accertamento in Entrata anno 2016

N. 261 Settore VIII

Data 03/11/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 139 ACC. 339~
CODICE DI BILANCIO 2.01.01.02.001 ~ 16

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasedici, il giorno tre del mese di novembre, nell’ufficio del

Settore VIIL, il Dirigente Dott. Antonio Roberto Cascio, ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la legge regionale 09/05/86 n. 22 di riordino dei servizi e delle attivita socio-
assistenziali nella regione Sicilia ed in particolare I’art. 3 che prevede tra le modalita
di intervento e le forme di assistenza la realizzazione di servizi ed interventi
finalizzati al trattamento e al sostegno di anziani ed inabili in difficolta;

Vista legge 08/11/00, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
di prestazioni socio-sanitarie;

Visto il DPCM del 14/02/01, recante Atto di indirizzo e coordinamento in materia di
prestazioni socio- sanitarie;

Visto il DPRS 04/11/02, “Linee guida per I’attuazione del piano socio-sanitario della
Regione Sicilia”

Vista la Lr. 31/07/03, n. 10 recante norme per la tutela e la valorizzazione della
famiglia;

Preso atto che, relativamente ai soggetti dimessi dagli ospedali psichiatrici, con
decreto sanita del 30/12/96 & stato assegnato alla residenzialita sociale, pubblica e
privata, in particolare di tipo familiare, un ruolo centrale nella riabilitazione sociale e
sanitaria dei sofferenti mentali anche di nuova cronicita, tenuto conto della loro storia
personale, della malattia, risorse familiari e contesto di appartenenza;

Che la Lr. n. 2 del 26/03/02 — art. 76 — e successive modifiche — prevede
I’assegnazione ai Comuni dell’isola di un contributo per i rapporti anche in
convenzione per il ricovero presso comunita alloggio ¢ case famiglia dei pazienti
dimessi dagli ospedali psichiatrici;

Preso atto che la Regione Sicilia — Dipartimento della Famiglia e delle Politiche
Sociali — con decreto n. 1521/S5 del 23/06/16 ha assegnato al Comune di Ragusa un
finanziamento di € 147.417,57 — per il ricovero dei disabili mentali presso le
Comunita alloggio e Case famiglie;

Ritenuto di procedere all’accertamento in entrata della somma pari ad €
147.417,57 nell’esercizio finanziario 2016 al capitolo 139;

Visto il piano di zona socio sanitario del Distretto D44 — triennio 2013/2015

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04/08/16 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018 e del Bilancio di
Previsione 2016-2018;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 09/08/16 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicati nell’art. 53 del vigente regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Prendere atto che la Regione Sicilia con Decreto del Direttore Generale n.
1521/S5 del 23/06/2016 ha assegnato al Comune di Ragusa un finanziamento
di € 147.417,57 — per il ricovero dei disabili mentali presso le Comunita
alloggio e Case famiglie;

2. Accertare in entrata la somma di € 147.417,57 — da introitare al cap. 139 -
acc.n. 33?4& cod. biluncio.2.01.01.02.001 nell’esercizio finanziario
2016;

Allegato parte integrante:
D.D.G. n. 1521 del 23/06/2016

L’Istruttore Direttivo zionagjo C 11 Dirjgente deifSettore VIII
?_\tssﬁ blfnella Schipina  Sig. Ma irazi mllllerl Dott. nonith berto C;sgio

Da trasmeitersi d'ufficio, olire che al Sindaco ed al Segretario Generale, al seguente settore/ufficio:
Ragioneria

It Digigente dgl Settore VIl
Do% ﬁntoni erjo Cascio



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Al sensi degli Art. 147-bis e 153, comma5, del D.lgs 267/2000 e per quanto previsto
dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione di copertura finanziaria;

Ragusa f{ /;A '; [Mé

IL DIRIGENTE DEL SE 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 22 WY, 2016
IL M%@élC@’IUN
1L NOTIFIC

T O GIorgio °

Il sottoscritto Messo comunale iﬂﬁsta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 22 MUY 2016 al 29 Nov. 2016

Ragusa 3.0 NOV. 2018

IL MESSO COMUNALE




